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A.1. Identifikační údaje stavby

1.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Administrativní budova Palmovka
Místo stavby: Praha, Palmovka – Pentagon
Katastrální území: Praha – Libeň, 730891
Parcelní čísla: 3614/1, 3959/1, 3959/21, 3615, 3616, 3617, 3950/1
Charakter stavby: Novostavba
Účel projektu: Bakalářská práce
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: ZS 2022/2023

1.1.1. Kapacity stavby

Plocha pozemku: 2 455,02 m2

Zastavěná plocha: 2 455,02 m2

Zastavěná plocha garáží: 2 455,02 m2

Obestavěný prostor (celkem): 82 306,94 m3

Hrubá podlažní plocha nadzemních podlaží: 13 385 m2

Užitná plocha nadzemních podlaží: 11 497 m2

Nadmořská výška objektu: 185 m n.m. BPV.

1.2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel: Jakub Nekola
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Kohout
Konzultant: doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.
Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.
doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Ing. arch. Pavla Vrbová

A.2. Členění stavby na stavební objekty

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Administrativní budova
SO 03 Vodovodní přípojka
SO 04 Přeložení vodovodu
SO 05 Kanalizační přípojka
SO 06 Přípojka plynovodu
SO 07 Přípojka silnoproudu
SO 08 Přeložení silnoproudu
SO 09 Přípojka slaboproudu
SO 10 Přípojka horkovodu
SO 11 Vozovka
SO 12 Vjezd
SO 13 Chodník
SO 14 Čisté terénní úpravy
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A.3. Seznam vstupních podkladů

Územní studie architektonického atelieru Unit architekti

Katastrální mapa

Geologická dokumentace vrtu č. 602 152

ČSN EN 1991-1-1. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1. Praha: ČNI, březen 2004.

HANZLOVÁ, Hana a Jiří ŠMEJKAL. Betonové a zděné konstrukce 1: základy navrhování betonových
konstrukcí. 2. přepracované vydání. V Praze: České vysoké učení technické, 2018. ISBN 978-80-01-
06508-2.

ČSN 73 1201. Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb. Praha: ÚNMZ, září 2010.

ČSN 73 0810. Požární bezpečnost staveb: Společná ustanovení. Praha: ÚNMZ, červenec 2016.

ČSN 73 0802. Požární bezpečnost staveb: Nevýrobní objekty. 2. vyd. Praha: ČAS, říjen 2020.

ČSN 73 0804. Požární bezpečnost staveb: Výrobní objekty. 2. vyd. Praha: ČAS, říjen 2020.

ČSN 73 0818. Požární bezpečnost staveb: Obsazení objektů osobami. Praha: ČNI, červenec 1997.

ČSN 73 0831. Požární bezpečnost staveb: Shromažďovací prostory. 2. vyd. Praha: ČAS, říjen 2020.

ČSN 73 0873. Požární bezpečnost staveb: Zásobování požární vodou. Praha: ČNI, červen 2003.

POKORNÝ, Marek a HEJTMÁNEK, Petr. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou výuku. 3.
přepracované vydání. V Praze: České vysoké učení technické, 2021. ISBN 978-80-01-06839-7.
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B.1. Popis území stavby

1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Navržená budova se nachází v Praze 8, je součástí nové lokality Palmovka – Pentagon.
Objekt stojí na západě lokality a tvoří samostatný blok, je obklopený ulicemi Voctářova,
Schorova (Vojenova) a Švábky. Lokalita je rozdělena do dvou výškových úrovní železničním
náspem, výškový rozdíl činí cca 5 m. Objekt je navržen v nižší části daného území
v nadmořské výšce 185 m n.m. Svah železničního náspu se postupně promění v lineární
park prostupující celou čtvrtí.

V současné době se na pozemku nacházejí tři stavby: pavlačový dům, sběrna železa
a čerpací stanice. Nezastavěná část pozemku je zpevněná (beton, betonová dlažba, asfalt).
Dané stavby budou zbourány a použitelný materiál z nich bude využit při stavbě nově
navržené budovy.

Objekt je plánován na relativně vodorovné ploše. Přilehlý terén bude po dokončení stavby
upraven na ±0,000 m.

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Projekt byl zpracován v souladu s platným územním plánem a s územní studií atelieru UNIT
architekti, respektuje jeho výškovou, hmotovou i koncepční koordinaci.

1.3. Výčet a závěry provedených průzkumů

Geologické a hydrogeologické poměry byly zjištěny z 20 m hlubokého vrtu. Ten byl proveden
roku 1981 společností Stavební geologie, n.p. Praha. Vrt je veden pod číslem 602 152
v databázi Česká geologické služby. Horní část vrtu tvoří převážně písky a spodní část
zvětralé břidlice. Hladina spodní vody je ustálená a nachází se v hloubce 3,300 m. Základová
spára je v hloubce 7,260 m a je tedy trvale pod úrovní podzemní vody.
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1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin

V současné době se na pozemku nacházejí tři stavby: pavlačový dům, sběrna železa
a čerpací stanice. Dané stavby budou zbourány a použitelný materiál z nich bude využit při
stavbě nově navržené budovy.

Na protilehlém náspu budou pokáceny potřebné náletové dřeviny.

1.5. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Pozemek leží v Ochranném pásmu Památkové rezervace hl. m. Prahy. Stavba by zasahovala
do ochranných sítí silnoproudu a vodovodu, tyto sítě se před zahájením výstavby přeloží.

1.6. Poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území

Objekt se nenachází v aktivní záplavové zóně Vltavy, zasahuje ale do záplavové zóny Q20.
Lokalitu chrání protipovodňová opatření na rohanském ostrově. Objekt se nenachází
v poddolovaném území.

1.7. Územně technické podmínky

Stavební pozemek se napojí na současnou technickou infrastrukturu. Stavba by zasahovala
do ochranných sítí silnoproudu a vodovodu, tyto sítě se před zahájením výstavby přeloží.

Z ulice Voctářova jsou navrženy přípojky vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace,
plynovodu a silnoproudu. Z ulice Schorova (Vojenova) je vedena přípojka slaboproudu
a horkovodu.

Uliční síť se upraví podle územní studie, vznikne nová komunikace mezi budovou
a Kauflandem, ze které budou přístupné garáže.

1.8. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

Stavební pozemek nachází na parcelách 3614/1, 3959/1, 3959/21, 3615, 3616, 3617, 3950/1.

B.2. Celkový popis stavby

2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Navržený objekt je novostavba administrativní budovy v Praze 8, která je součástí nové
lokality Palmovka – Pentagon. Objekt se nachází na západě lokality a zabírá celý blok, je
obklopený ulicemi Voctářova, Schorova (Vojenova) a Švábky. Osmipodlažní budova má
aktivní parter, v němž se nachází restaurace, showroom a vstupní hala, zbytek budovy pak
slouží jako kancelářské prostory. V podzemních podlažích jsou umístěny hromadné garáže
a technické místnosti.

Objekt se skládá ze tří samostatných provozů: Restaurace, showroomu a kancelářských
prostor. Restaurace je navržena s kapacitou 196 zákazníků obsluhovaných 16 zaměstnanci.
V showroomu je počítáno s 3–4 zaměstnanci. Typické patro kanceláří je obsazeno
168 zaměstnanci.

Plocha pozemku: 2 455,02 m2

Zastavěná plocha: 2 455,02 m2

Zastavěná plocha garáží: 2 455,02 m2

Obestavěný prostor (celkem): 82 306,94 m3

Hrubá podlažní plocha nadzemních podlaží: 13 385 m2
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Užitná plocha nadzemních podlaží: 11 497 m2

Nadmořská výška objektu: 185 m n.m. BPV.

2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

2.2.1. Urbanistické řešení


[…]


Z1

Zábradlí francouzského okna,
bezpečnostní sklo 12 mm,
zasazeno do hliníkových U
profilů, U profily kotveny do
rámu okna nerezovými vruty,
barva matná RAL 9005, černá,
návaznost na O1.
Kotvení viz. detaily D a E.

K.s.

342

Z15

Z22

Interiérové zábradlí v malém
átriu, montované, s vyoseným
kotvením, madlo ocelový U profil
24/24/2 mm, lakované, barva
matná RAL 9004, signální černá,
skleněná bezpečnostní výplň,
kotveno do průvlaku.
Kotvení viz. detail C.

66

Interiérové zábradlí, schodiště
z haly, madlo a sloupek jekl
40/40/2,9 mm, sloupky ploché
tyče 40/5 mm, kotveno do
stěny/sloupky kotveny do ploché
tyče 40/10 zapuštěné do
obložení schodiště, ocelové
svařované/ montované,
lakované barva RAL 9004,
signální černá

1

Popis

Vodorovný řez
oknem

Svislý řez
zábradlím
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D.2.1. Technická zpráva

D.2.1.1. Popis navržené konstrukce

1.1.1. Popis a umístění stavby

Jedná se o administrativní budovu v Praze, která je součástí nové lokality
Palmovka – Pentagon. Objekt se nachází na západě lokality a zabírá celý blok obklopený
ulicemi Voctářova, Schorova (Vojenova) a Švábky. V západní části má objekt 8 nadzemních
podlaží, ve východní části 6 podlaží a uprostřed 5 podlaží. Pod celým objektem se
rozprostírají 2 podzemní podlaží. V přízemí se nachází restaurace, showroom a vstupní
hala, zbytek budovy pak slouží jako administrativa. V podzemních podlažích jsou umístěny
hromadné garáže a technické místnosti. Hlavní vstup se nachází z ulice Švábky, vjezd do
garáží je pak z druhé strany z nově vzniklé komunikace.

Kancelářské plochy jsou řešeny jako openspace s dvěma hygienickými zařízeními
umístěnými poblíž komunikačních jader. Uvnitř budovy se nachází dvě atria zastřešená
velkoplošnými světlíky podepřenými vazníky. Do obvodového pláště je zasazeno sedm
dvouposchoďových lodžií.

Nosná konstrukce je kombinovaný monolitický železobetonový skelet se ztužujícími jádry,
které procházejí celou budovou. Konstrukční výška přízemí a 8.NP je 4,5 m. Konstrukční
výška zbylých nadzemních podlaží je 4 m, v podzemních podlažích je konstrukční výška
3,3 m.

Třída betonu – sloupy: C45/55
Třída betonu – stropy: C40/50
Ocel B500

1.1.2. Základové konstrukce

Základy stavby se nachází pod hladinou spodní vody (zakládací spára je v hloubce 7,260 m
a hladina spodní vody se nachází v 3,300 m). Základy tvoří 600 mm široká železobetonová
monolitická deska, která je součástí (černé) železobetonové vany. Stěny vany jsou široké
250 mm a vyztužené pilíři po 7,5 m. Základy jsou chráněny asfaltovou hydroizolací ve dvou
vrstvách plnoplošně natavených.

1.1.3. Svislé nosné konstrukce

V nadzemní části budovy jsou navrženy obdélníkové železobetonové sloupy o rozměrech
500/350 mm a železobetonové stěny šířky 250 mm. Obvodové konstrukce se skládají
z meziokenních pilířů rozměrů 850/250 mm. V podzemních podlažích se mění průřez sloupů
na 1000/250 mm se zaoblenými konci. Nosné stěny mají šířku 300 mm. Stěny základové
vany jsou široké 250 mm a jsou zajištěny pilíři po 7,5 m.

1.1.4. Vodorovné konstrukce

Vodorovné konstrukce se skládají z průvlaků a desek. Průvlaky jsou rozměru 500/400 mm
a obvodové konstrukce jsou opatřeny průvlaky průřezu 250/800 mm. Desky podlah a střech
jsou široké 200 mm. Stropní desky navazující na fasády jsou jednosměrně pnuté, zbylé
desky jsou pnuté obousměrné.
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1.1.5. Ztužující konstrukce

Hlavním ztužujícím prvkem konstrukce jsou vertikální komunikační jádra, která prostupují
celým objektem. Ve vodorovném směru slouží jako ztužující prvky stropní desky vyztužené
průvlaky.

1.1.6. Vertikální komunikace

Vertikální komunikace jsou zajištěny pomocí prefabrikovaných schodišť. Ve velkém atriu
jsou schodiště železobetonová monolitická. Všechny schodiště jsou zvukově izolována
pomocí akustických tlumících podložek. Výtahy jsou umístěny v monolitických výtahových
šachtách.

D.1.2. Popis vstupních podmínek

1.2.1. Základové poměry

Základové poměry jsou převzaty z vrtu č. 602 152 (1981, 20 m, HPV 3,3 m).

Základová spára je v hloubce 7,260 m, je namáhána spodní vodou. Horniny jsou únosné,
třídy těžitelnosti II. Je navržena základová deska (vana).

1.2.2. Sněhová oblast

Stavba se nachází v I. sněhové oblasti s charakteristickou hodnotou zatížení sk = 0,7 kN/m

1.2.3. Větrová oblast

Stavba se nachází v I. větrové oblasti se základní rychlostí větru vb,0 = 22,5 m/s.

1.2.4. Užitná zatížení

Druh zatížení Kategorie [kN/m2]

- Kanceláře kategorie B 2,5
- Nepřístupná střecha kategorie H 0,75
- Přístupná střecha kategorie I (C1) 3
- Vstupní hala, atrium kategorie C3 5
- Obchodní plocha kategorie D1 5
- Skladovací plocha kategorie E1 7,5
- Restaurace kategorie C1 3
- Garáže kategorie F 2,5
- Příčky 0,75

Dle ČSN EN 1991-1-1
