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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA PALMOVKA
Jméno autora: Jakub Nekola
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: Ústav nauky o budovách
Oponent práce: Ing. arch. Petr Nosek
Pracoviště oponenta práce: Nosek & Raffelová architekti, s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Vložte komentář.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Vložte komentář.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
- jedná se o kapacitně náročný objekt (showroom, restaurace, kanceláře), s celkovou maximální obsazeností cca
1.800 osob (dle popisu v textové části), z tohoto důvodu mi v technické zprávě chybí alespoň základní
popis/výpočet dopravy v klidu k navrženým kapacitám
- v 1.pp ve výkresové části by bylo vhodné doplnit značení parkovacích stání a komunikací aby bylo možné
posoudit rozměry stání, komunikací a celkovou organizaci dopravy. Není patrné umístění stání pro hendikepované.
- v tabulce dveří bych doporučil doplnit stupeň protipožární odolnosti dveří
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- ve výkresové části chybí půdorys 2.np
- doporučil bych doplnit popis výtahů – nerozumím, které jsou evakuační, jaký význam má separátní výtah u
únikového schodiště
- návrh zábradlí v interiérové části se stojkami a s výplní pouze z plochých profilů bude nestabilní

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Viz předchozí bod Další komentáře a hodnocení

Z mého subjektivního pohledu je architektonický návrh až velmi střídmý, v případě podcenění detailů a
materiálového řešení by hrozilo sklouznutí k banalitě. To ale není tento případ, autor, svým pečlivým zpracováním
detailů s materiálovým řešením a v kombinaci s motivem terasy přes dvě patra, se tomuto nebezpečí vyhnul.

Detaily hodnotím z grafického a obsahového hlediska jako nadstandardně zpracované a velmi dobře čitelné. Výběr
detailů pro popis řešení je také nadstandardní, detaily jsou zpracované celkově ve velmi dobré kvalitě (popis, kóty,
měřítko).

Část interiéru je zhotovena v dostatečném rozsahu a návrh postihuje zvolenou část v jasném technickém a
materiálovém řešení s vyřešením jednotlivých návazností.

Z mého pohledu student odevzdal požadované části dokumentace ve velmi dobré kvalitě a splnil tak požadavky
zadání bakalářské práce. Konstatuji, že i přes zmíněné drobné výtky je práce na velmi dobré úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 5.3.2023 Podpis: ing. arch. Petr Nosek